муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №2 г. Сольцы»
(МАОУ СОШ № 2 г. Сольцы)

ПРИКАЗ

от 01.09.2023	                                                             			№ 212
г. Сольцы

Об обеспечении условий доступности
для инвалидов различных категорий и других
маломобильных групп населения

В целях реализации положений Конвенции ООН о правах инвалидов, Федерального закона от 01.12.2014 №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов и осуществлению мероприятий по обеспечению условий доступности для инвалидов объектов и услуг», от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в российской Федерации», в рамках исполнения Указа Президента РФ от 02.10.1992 №1157 «О дополнительных мерах государственной поддержки инвалидов», в соответствии с письмом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 19.10.2015 №13-6/10/П-6466, во исполнении приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 9 ноября 2015г. №1309 «Об утверждении порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по реализации плана мероприятий  по обеспечению условий доступности  для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в составе:
Алексеевой Т.Н.-директора школы
Гончаровой Е. О.- заместитель директора по учебно-воспитательной работе
Котловской  Е.Н.-исполняющей обязанности заведующей  хозяйством.
2. Утвердить План мероприятий (дорожную карту) по обеспечению и повышению показателей доступности для инвалидов объектов и услуг муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 г.Сольцы» 2023-2026 гг(приложение №1)
3. Утвердить Паспорта доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения объекта и предоставляемых на нем услуг по адресу: г.Сольцы, Советский проспект, д.7 и ул. Новгородская, д.69-а. (приложение №2, №3)
4. Назначить ответственным за проведение мероприятий по организации УВП детей-инвалидов и инструктажа для персонала  зам директора по УВР Гончарову Е.О.
5. Назначить ответственным за организацию работы по обеспечению доступности школы и услуг для инвалидов, подготовку помещений, материально-техническое обеспечение Котловскую Е.Н.-исполняющую обязанности заведующей  хозяйством
6. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  школы  								Т.Н.Алексеева

С приказом  ознакомлены:

Котловская Е.Н. 		_________________

Гончарова Е.О.		 _________________

Бычкова Т.Е. 		_________________